
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Českých Budějovicích  

 
Č.j.: UPCR-CB-2025/ 153544 

Žádost o informace k dávce SSP-rodičovský příspěvek  

   

Žádost:  

ze dne 22.6.2025 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Žadatel vymezuje subjekt a žádá jako zákonný zástupce  XXX podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o informace k dávce SSP – 

rodičovský příspěvek.  

 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Českých Budějovicích  

Vážený pane,  

 

dne 22.6.2025 obdržel úřad práce ČR, Krajská pobočka v Českých Budějovicích, Kontaktní 

pracoviště v Táboře Váš přípis nazvaný: „Žádost o informaci ve věci prodloužení rodičovské 

dovolené – XXXXX“ v němž žádáte o poskytnutí níže uvedených  informací dle zákona 

č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

také „Zákon o svobodném přístupu k informacím), a to konkrétně :  

 

 

1. K jakému datu a 

2. na základě jakého konkrétního odůvodnění (popř. žádosti či podání)  

3. za jakých podmínek je takové prodloužení možné a zda tyto podmínky byly                

XXXXX splněny  

 

došlo k prodloužení plánované rodičovské dovolené XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

na dobu trvání 4 let, oproti původně oznámenému kratšímu čerpání rodičovské 

dovolené.  

 

 

K bodu 1 žádosti:  

XXXX podala žádost o volbu výše rodičovského příspěvku od XXXXXXXXXX. 

 

K bodu 2 žádosti:  

Ke změně výše rodičovského příspěvku na dítě XXXXXXXXXXXX došlo na základě žádosti 

oprávněné osoby – matky nezletilého učiněné prostřednictvím Klientské 

zóny jenda.mpsv.cz, 

 

K bodu 3 žádosti:  

Podmínky vzniku nároku a čerpání dávky státní sociální podpory – Rodičovský příspěvek 

upravuje zákon č. 117/1995 Sb. Zákon o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 

předpisů. Možnost volby výše rodičovského příspěvku je konkrétně upravena v ust. § 30 

odst. 5 zákona č. 117/1995 Sb. Zákon o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 

předpisů.  Volbu výše rodičovského příspěvku je oprávněn  provést jen rodič, který uplatnil 

nárok na rodičovský příspěvek. Volbu výše rodičovského příspěvku lze měnit, nejdříve však 

https://jenda.mpsv.cz/


po uplynutí 3 celých kalendářních měsíců po sobě jdoucích, po které byl rodičovský 

příspěvek vyplácen. Všechny zákonné podmínky pro volbu výše rodičovského příspěvku  

byly v daném případě splněny.  Podmínky vzniku nároku a čerpání dávky státní sociální 

podpory – Rodičovský příspěvek jsou také zveřejněny na www.uradprace.cz/rodicovsky-

prispevek 

 

S pozdravem 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradprace.cz/rodicovsky-prispevek
http://www.uradprace.cz/rodicovsky-prispevek

